fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre de los propietarios del predio sujeto a
causar afectación es Heriberto Ortiz Chávez y César Ortiz Chávez,
de conformidad con el Escritura Pública Número 6719 seis mil
setecientos diecinueve, volumen número 135 ciento treinta y cinco,
de fecha 12 doce de abril de 2019 dos mil diecinueve, pasada ante
la fe del Licenciado Alejandro Méndez López, Notario Público
Número 171 en el Estado, Escritura Pública que fue debidamente
registrado a favor de la misma persona, bajo el Registro Número

[...]

El predio rústico propiedad de Heriberto Ortiz
Chávez y César Ortiz Chávez, identificado como fracción 04
cuatro, ubicado en la comunidad de Cuitzillo Grande, sujeto a
causar afectación cuenta con Clave Catastral 16-101-088-01-01-
30-000-5105-000-000  y con valor catastral de $7,135.00 (siete
mil ciento treinta y cinco pesos 00/100 m.n.), se ubica en Cuitzillo
Grande, perteneciente al municipio de Tarímbaro, Michoacán de
Ocampo, específicamente en el km 45+600 y 45+652.49, cuenta
con una superficie de 12,500.00 m2 (Doce mil quinientos metros
cuadrados) y que tiene las medidas y colindancias siguientes:

Al Noroeste: 44.561 m. (cuarenta y cuatro punto quinientos
sesenta y un metros) colindando con calle sin nombre;

Al Sur: 112.739 m. (ciento doce punto setecientos treinta y nueve
metros) colindando con calle sin nombre;

Al Oriente: 188.62 m. (ciento ochenta y ocho punto sesenta y
dos metros) colindando con Propiedad Privada; y,

Al Poniente: 147.099 m. (ciento cuarenta y siete punto cero
noventa y nueve metros) colindando con la fracción 05 cinco.

El predio arriba señalado se encuentra debidamente inscrito en el

[...]

Registro Público de la Propiedad, en el Tomo 00015383, Registro
Número 00000019 del Libro de Propiedad, del Distrito de Morelia,
Michoacán.

Derivado de que no será necesario afectar la totalidad del predio
arriba descrito, conforme al levantamiento topográfico presentado,
se determina la afectación de 2,319.146 m2 (dos mil trescientos
diecinueve punto ciento cuarenta y seis metros cuadrados) de la
superficie total del predio.

El área a afectar cuenta con las siguientes medidas y colindancias:

Al Noroeste: 8.39 m. (ocho metros con treinta y nueve centímetros)
con resto de la Fracción 4.

Al Sur:

[...]

del Decreto de Expropiación respectivo en el Periódico Oficial del
Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo.

SEXTO. El área a afectar, consistente en una fracción del predio
rústico descrito en el CUARTO punto del presente Acuerdo, cuenta
con un valor comercial de $876,700.00 (ochocientos setenta y seis
mil setecientos pesos 00/100 m.n.), en apego al avalúo realizado
por la Arquitecta Viridiana Pérez Silva, personal del Departamento
de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal, mismo que fue
revisado por el Ingeniero Julio César Morrás Villicaña, Jefe del
Departamento de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal,

[...]

Intermunicipal, conforme a lo establecido en los artículos 6, 8
fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  Agustín Ortiz García, de conformidad con la Escritura
Pública Número 6721 seis mil setecientos veintiuno, volumen
número 135 ciento treinta y cinco, de fecha 12 doce de abril de dos
mil diecinueve 2019, pasada ante la fe del Licenciado Alejandro
Méndez López, Notario Público 171 en el Estado, debidamente
registrada a favor de la misma persona, bajo el Registro Número
00000031 del Tomo 00015383, en el Libro de Propiedad de la